
Errata k řešení práce 

 

Strana Řádek Chybně Správně 

1 18 v České republice, (VÚMOP, v.v.i., 

2024.). 

v České republice (VÚMOP, v.v.i., 

2024). 

 25 de její do její 

2 2 různého různé 

3 8 původu., původu. 

 32 (Ministerstvo zemědělství, 2018.) (Ministerstvo zemědělství, 2018). 

4 25 Minerální síla Za minerální sílu 

 35 metodách metodách. 

6 11 (Rejšek, Vácha, 2018 nebo jiný 

zdroj?). 

(Rejšek, Vácha, 2018). 

7 9 zbytků. (Ehrlich et al.., 1955). zbytků (Ehrlich et al., 1955). 

 14 něž něž 

8 9 (Rejšek a Vácha, 2018) (Rejšek a Vácha, 2018). 

 17 (Šarapatka, 2014) a protože (Šarapatka, 2014), a protože 

9 2 dostupnost nerozpustných 

nerozpustné forem. (Hynek, 1984) 

dostupnost nerozpustnými formami 

(Hynek, 1984). 

 3 nedostatek v přírodě vzácný. (Rejšek 

a Vácha, 2018). 

nedostatek je v přírodě vzácný (Rejšek 

a Vácha, 2018). 

 14 převládá intermediálních převládá v intermediálních 

 31 živin, (Gray a Murphy, 1999). živin (Gray a Murphy, 1999). 

10 25 pufrovitosti a tedy pufrovitosti, a tedy 

 29 neustálím neustálým 

 34 substrátum, regresivní erozí. substrátu, regresivní vývoj erozí. 

11 23 (Chuman et al., 2014) (Chuman et al., 2014). 

12 7 a tak nejzvětralejší půdy se nachází a tak se nejzvětralejší půdy nachází 



 8 tal tak 

 13 minerály minerálů 

 26 schopnost půdy schopnost půdy. 

 28 nejúrodnějšími nejúrodnější 

 28 terénní m terénním 

 30 ovlivňujícím ovlivňující 

14 24 složení. (Schaetzl a Anderson, 2005). složení (Schaetzl a Anderson, 2005). 

15 11 poměre poměrem 

 27 „novou“ půdu. (R.J.Schaetzl, 

S.Anderson, 2005) 

„novou“ půdu. 

 29 profilů nebo profilů, nebo 

 31 půda. (Schaetzl a Anderson, 2005). půda (Schaetzl a Anderson, 2005). 

16 4 výšek snadno výšek se snadno 

 8 V přítomnosti toku dna údolí Dna údolí v přítomnosti toku 

 14 odumřelých organismů a jejich částí. odumřelých částí. 

 17 substrátu. (Rejšek a Vácha, 2018) substrátu (Rejšek a Vácha, 2018). 

 23 horizontalizaci stratigrafii půdního profilu 

 29 na bázi na báze 

 35 nebo vytvořit horizontalizaci tam, nebo ji vytvořit tam, 

17 4 na půdu se na půdu, se 

 13 To, jakým způsobem s půdou 

hospodaří, 

Způsob, jakým člověk s půdou 

hospodaří, 

 19 může půda může dozrát může půda dozrát 

 21 (Jenny, 1941) (Jenny, 1941). 

18 1 je závislý na čase Chesworth (1973). 

Zkoumal složení 

je závislý na čase. Chesworth (1973) 

zkoumal 

 33 že Chesworthova pouze že Chesworthova teorie (1973) pouze 

20 10 (ČÚZK, 2024b) (ČÚZK, 2024b). 



22 23 Jeho chemické složení je uvádí 

v Tab. 7 

Jejich chemické složení uvádí Tab. 7 

 24 jej je 

 25 klasifikuje jej jako neutrální horninu klasifikuje je jako neutrální horniny 

23 2 Graf 3 Grafu 3 

 11 práci z roku Kužvart práci Kužvart 

24 2, 4 Kužvart, 1986; Kužvart, 1986). 

 7 metakonglomerátů.. metakonglomerátů. 

25 1 (ČGS 2024; ČÚZK, 2024b) (ČGS 2024; ČÚZK, 2024b). 

26 25 reliéfu a tím reliéfu, a tím 

 34 prostupně postupně 

27 11 psedogleje pseudogleje 

 14 povrchové vody povrchovou vodou 

 19 (Tomášek, 2007; Němeček, 2011) (Tomášek, 2007; Němeček, 2011). 

 25 teplé klima teplého klimatu 

 27 teplou s následujícími 

charakteristikami (Tolasz et al., 

2007) 

teplou (Tolasz et al., 2007). 

 29 mapou č. 1 mapou na Obr. 4 

 30 do následujících geomorfologických 

okrsků 

do geomorfologických okrsků 

28 11 jsou ve zde Janovický potok jsou Janovický potok 

 17 (Balatka, Kalvoda, 2010). (Balatka a Kalvoda, 2010). 

29 10 mírou ze strany mírou ovlivnění ze strany 

 20 pak je je pak 

 27 v z 50. let v 50. letech 

 34 podrobná podrobný 

30 1 skicy skici 



 2 profilu 1 cm zakreslený profilu zakreslený 1 cm 

 12 elementrání elementární 

 16 bylo byla 

31 1 (M.Pansu a J.Gautheyrou, 2006). (Pansu a Gautheyrou, 2006). 

 25 oneway.test programu oneway.test v programu 

32 2 označením 1/2B, jejíž označením 1/2Bv, jehož 

 10 vlastností gabra vlastností půd tvořených z gabra 

36 19 mohou může 

 30 B horizontu, jež je B horizontů, jež jsou 

 32 (VÚMOP, v.v.i., 2024). (VÚMOP, v.v.i., 2024) 

37 12 reakce je zemědělských půd na reakce zemědělských půd je na 

39 35 (L. Augusto a kol., 2017). (Augusto a kol., 2017). 

 

 

Errata k přílohám 

Oprava číslování stránek:  

chybně správně 

4 iv 

9 ix 

13 xiii 

16 xvi 

19 xix 

20 xx 

 

 

 

 



Oprava textu: 

strana chybně správně 

vi Smíšený les jakého stáří? Zde nikdy nebylo těženo? smíšený les 

xviii Smíšný les, stáří x let smíšený les 

 


